ut curam medelamque corpori meo adhiberes. Illud tamen scias velim, nulla unquam ratione passuram me, ut corpori meo admoveantur hominum studio parata medicamenta. Cur enim, ait senex, me tibi mederi non pateris? S. Agatha dixit: Habeo Dominum meum Jesum Christum, qui solo nutu omnia curat, et prostratos verbo erigit. Ipse, si velit, poterit me quoque indignam famulam suam sanare. Subridens senior dixit: Et me ipse misit. Ego enim sum ejus apostolus. Aspice te, quemadmodum persanata sis. Quibus dictis, e conspectu ejus repente subductus est.

XIII. Tum vero prostrata in preces Agatha: Gratias tibi ago, inquit, Domine Jesu Christo, quod mei fueris recordatus, miserisque apostolum tuum, qui me confirmavit, et membra mea reparavit. Absoluta precatio, conversis ad corpus oculis, et vulnera sanata, et restitutam mamillam deprehendit. Tota vero nocte per carcerem lux resplenduit, ut fulgore territi custodes aufugerent, et carceris fores apertas relinquerent. Qui vero isthic erant rei, cum quod evenerat vidissent, dicunt S. Agathæ: En fores patent, neque eas quisquam observat; exi et fugam arripe. Absit, inquit Agatha, ut corona præver meorum certaminum, et carceris custodes in periculum adducam. Adjutorem enim habens Dominum meum et Deum Jesum Christum Filium Dei vivi, usque ad finem perstabo in confessione ejus, qui me sanavit consolatusque est.

XIV. Post quartum vero diem sisti illam pro tribunali præcipit Quintianus, aitque illi. Quousque tandem imperatorum edictis adversaberis? vel diis sacrificas, vel te gravioribus tormentis excrucias. Sancta respondit: Verba tua omnia vana sunt; acta vero et tua et imperatorum iniqua, quæ vel ærem ipsum inquinant. Quamobrem, miser et nullo sensu prædite, dic mihi, quis lapides et ligna, quibus nullus est sensus, opem roget? Viden' pro ea, quam mihi præcidisti, mamilla, aliam succrevisse, virtute Domini mei Jesu Christi? Insania percitus Quintianus exclamat: Quis te curavit? Agatha respondit: Jesus Christus, Filius Dei vivi. Quintianus dixit: Iterumne Christum appellas, cujus ego ne audire quidem nomen volo? Agatha dixit: Non cessabo eum et appellare labiis et corde celebrare.

XV. Quintianus dixit: Nunc cognoscam ego, an te liberet Christus; acutasque protinus testas humi sterni jussit, et ignitos carbones interspergi, inque hæc eam projici. Quod dum fieret, repente locus ille terræ motu concussus est, parsque in solum prolapsa, adjutorem præsidis, nomine Silvanum op-

pressit, hujusque amicum Falconium, quorum præcipue instigatu ita dire sæviebat. Neque hoc solum : sed universa pene Catanensis civitas terræ mo'u vehementer agitata est, ut cives passim ad prætorium concurrerent, valdeque præsidem terrerent.

XVI. Tunc Quintianus primum quidem terræ motu percussus, dein populi concursu perturbatus, jussit S. Agatham reduci in custodiam. In quam ingressa, sublatis ad cælum manibus dixit : Gratias tibi ago, Domine, qui me dignam habuisti, quæ pro sancto nomine tuo certarem, et ablato a me præsentis vitæ desiderio, corpori quoque meo tolerantiam suffecisti. Exaudi me, Domine, ancillam tuam, dignamque redde, quæ mundum hunc deseram, copiosamque tuam assequar misericordiam. Sic precata, protinus spiritum reddidit.

XVII. Quod cum audisset populus, summo studio ad carcerem accurrit, et magnanimæ martyris reliquias tuto in loco collocavit. Adolescens vero quidam, secum centum ducens pueros splendidissime ornatos, universis ignotis Catanensibus, veniens ad locum in quo sanctæ erant positæ reliquiæ, tabulam marmoream, quam attulerat, apposuit, ista inscribens : « Mens sancta, spontaneus honor Dei, et patriæ liberatio. » Hanc tabulam cum intus ad Sanctæ caput deposuisset, capsamque obsignasset, abcessit, neque uspiam ulterius in civitate visus est : unde suspicio fuit, angelum eum martyris fuisse.

XVIII. Quintianus vero cum vita excessisse martyrem accepisset, ad ipsius facultates occupandas se contulit : accepta igitur tota sua cohorte Panorminum properabat (11). At vix iter ingressus, justo Dei judicio, in fluvio quodam, haud procul distante Catana, nomine Psemitho, interiit. Nam cum eum vellet trajicere, ac pontonem equis suis esset ingressus, duo ex iis sævire impetumque in eum facere cœperunt : et unus quidem ore in illum invectus eum suffocabat, alter incutere calces non cessabat, donec in Psemithum amnem deturbaret. Corpus autem ejus a multis perquisitum, nunquam inveniri potuit.

XIX. His ita gestis, crevit honor ac veneratio sanctæ martyris, neque quisquam ulli ex ejus cognatione negotium facessere ausus est. Ut autem certa et inconcussa redderetur, quæ jam increbuerat fama, angelum fuisse qui tabulam in ejus tumulo deposuerat (12), anno vertente, circa martyrii ejus

(11) Inveges scribit, hoc ipsum tradi a Bellocensi. Hujus verba lib. II, c. p. 44 sunt : « Quintianus autem pergens investigare divitias ejus, cum esset in navi, duobus equis calcitrantibus, in flumen projectus est, et corpus ejus nusquam potuit inveniri. » Nulla mentio Panormi.

Αματι Σιλουανόν και τόν φίλον αὐτοῦ ὀνόματι Φαλακόνιον, ὧν τῇ συμβουλῇ ἐπολεῖ τὰ ἄνομα. Οὐ μόνον δὲ τοῦτο, ἀλλὰ καὶ πᾶσα ἡ πόλις Κατάνη, σφόδρα ὑπὸ τῆς βίας τοῦ σεισμοῦ ἐδονήθη, ὥστε πάντας τοὺς πολλίτας συνδραμεῖν εἰς τὸ πραιτώριον, καὶ πᾶν ταράξαι τὸν ἄρχοντα.